



Pismo: CRZP/186/2020/20

Gdynia dnia: 2021-01-28

WYJAŚNIENIA
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia_4

Szanowni Państwo
Uczestnicy postępowania

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2021-01-12 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony** na:

„Budowa budynku laboratoryjno-biurowo-warsztatowo-magazynowego i obiektów towarzyszących w Gdańsku przy ul. Roberta de Plelo - powtórne”

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

1. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że odpowiedzi z poprzednich postępowań umieszczone w folderze uzupełnienia są wiążące.
Odpowiedź: wszystkie załączniki do specyfikacji są wiążące dla Wykonawców.
2. Dot. § 21 ust. 2 Wzoru Umowy - Proszę o wskazanie czy poza polisą OC wykonywanej działalności Zamawiający wymaga również osobnej polisy OC dedykowanej dla celów przedmiotowego kontraktu? Byłoby to niepotrzebne dublowanie ochrony, co naraża Wykonawcę na zwiększony koszt ubezpieczeń i wpłynie na wzrost ceny kontraktowej. Dodatkowo Załącznik Nr „7a” ust B pkt a) do SIWZ przewiduje posiadanie polisy OC ogólnej.
Odpowiedź: Zadający pytanie błędnie interpretuje wymóg posiadania w niniejszym postępowaniu i podczas wykonywania robót, dwóch polis tj. polisy OC wykonywanej działalności oraz dodatkowej polisy OC dedykowanej dla celów przedmiotowego kontraktu. Zgodnie z zapisami § 21 ust. 2 Wzoru Umowy, umowa ubezpieczenia będzie dedykowana wyłącznie na realizację przedmiotu Umowy. Stosowna umowa ubezpieczenia zostanie okazana Inwestorowi w terminie do 30 dni od daty zawarcia Umowy.
3. Dot. § 7 ust.7 Wzoru Umowy (zał. 7 do SIWZ) - Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję wierzytelności z instytucją finansową/bankiem dla zabezpieczenia kredytu?
Odpowiedź: Odpowiedzi twierdzące na tego typu pytania, wymagają zapoznania się Zamawiającego z dokumentami wykonawcy, które na obecnym etapie nie są przedmiotem analizy.
4. Dot. § 13 ust.2 Wzoru Umowy (zał. 7 do SIWZ) - Prosimy o podwyższenie maksymalnej sumy płatności częściowych z 90% do 95%? Wobec szacowanej wartości zamówienia wartość ostatniej faktury i tak będzie znaczna a dodatkowo Zamawiający nadal będzie dysponował zabezpieczeniem wniesionym przez Wykonawcę oraz jego polisą OC. Skoro więc wszystkie ryzyka Zamawiającego będą w ten sposób



zabezpieczone nie ma potrzeby dodatkowo obciążać Wykonawcy długim oczekiwaniem na dużą końcową płatność i kosztami pozyskania finansowania.

5. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

6. Dot. § 20 ust. 3 Wzoru Umowy (zał. 7 do SIWZ) - Wnosimy o zmianę zabezpieczenia do 5% wartości netto.

Odpowiedź: zabezpieczenie ustalone w postępowaniu wynosi 5% ceny oferty.

7. Dot. § 21 ust. 2 Wzoru Umowy - Proszę o wskazanie czy poza polisą OC wykonywanej działalności Zamawiający wymaga również osobnej polisy OC dedykowanej dla celów przedmiotowego kontraktu? Byłoby to niepotrzebne dublowanie ochrony, co naraża Wykonawcę na zwiększony koszt ubezpieczeń i wpłynie na wzrost ceny kontraktowej. Dodatkowo Załącznik Nr „7a” ust B pkt a) do SIWZ przewiduje posiadanie polisy OC ogólnej.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 2.

Wprowadzone tym pismem odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je traktować, jako wyjaśnienie SIWZ zgodnie z art. 38 Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843). Stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej: <http://przetargi.propublico.pl/ZamawiajacySzczegoly.aspx?id=359>

Łęspół d/s Zamówień Publicznych
Główny Specjalista
Anita Brunowicz
Anita Brunowicz